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Dorota Heidrich – pracownik naukowo-dydaktyczny w Instytucie Stosunków Między-
narodowych Wydziału Nauk Politycznych i Studiów Międzynarodowych Uniwersytetu 
Warszawskiego, doktor nauk społecznych w zakresie nauki o polityce. Od październi-
ka 2016 r. zastępca dyrektora Instytutu. Wykładowca w Sichuan University w Chinach 
oraz Ruhr-Universität Bochum w Niemczech. Autorka artykułów naukowych, rozdziałów 
w pracach zbiorowych i książek dotyczących problematyki przymusowych migracji, 
sprawiedliwości okresu przejściowego, odpowiedzialności jednostek za zbrodnie mię-
dzynarodowe oraz organizacji międzynarodowych, w tym m.in. monografi i Międzynaro-
dowa ochrona uchodźców wewnętrznych. Aspekty prawne i praktyka, Warszawa 2005 oraz 
The Legacy of Crimes and Crises. Transitional Justice, Domestic Change and the Role of the 
International Community (wspólnie z Klausem Bachmannem), Frankfurt am Main, Berlin, 
Bern, Bruxelles, New York, Oxford, Wien 2016. 

 (…) praca jest całkowicie nowatorska. Poza publikacjami na temat wojny w Jugo-
sławii w kraju na rynku wydawniczym w zasadzie brakuje nowych książek. Niemal cał-
kowicie nieobecny jest temat Kosowa, a problem sprawiedliwości okresu przejściowego 
pojawia się najczęściej w publicystyce politycznej. Z tych powodów książka wpisuje się 
w lukę badawczą i stanowi ważny wkład do badań nad stosunkami międzynarodowymi. 

Z recenzji prof. dr hab. Grażyny Michałowskiej

 Monografi a dr D. Heidrich Mechanizmy sprawiedliwości okresu przejściowego w sto-
sunkach międzynarodowych: studium przypadku Kosowa jest ważna z przynajmniej trzech 
powodów. Po pierwsze, rozwija i pogłębia nurt badań (…) nad kwestią etyki, sprawiedli-
wości i prawa do ochrony praw ludności w stanach wojen, konfl iktów, odpowiedzialności 
oraz po ich zakończeniu, czyli w okresie przejściowym, nierzadko równie trudnym jak 
w fazie otwartego konfl iktu. Po drugie, koncentruje uwagę Czytelnika na zasadniczych 
dla tematu kwestiach i dylematach, jakie generują obie sytuacje. Po trzecie, na przykła-
dzie Kosowa, przybliża uruchamiane przez organizacje międzynarodowe „mechanizmy 
sprawiedliwości okresu przejściowego” i ich uwarunkowania oraz sygnalizuje możliwy 
kształt instytucjonalnych modeli mechanizmów jakie implementowano w okresie przej-
ściowym w Kosowie.  

Z recenzji prof. dr hab. Teresy Łoś-Nowak
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Dalsza część książki dostępna w wersji  
pełnej.


